Y:\ORST\Ppo\0209p078.f21.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021 № 78

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 23.12.2019 № 970

В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 23.12.2019

№ 970 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях»

изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

Рачаловского К.Н.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\0209p078.f21.docx

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 09.02.2021 № 78

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Правительства Ростовской области от 23.12.2019 № 970

«О порядке предоставления социальных выплат на строительство

(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях»

1. В приложении № 1:

1.1. В пункте 2.14 раздела 2:

1.1.1. Абзац второй изложить в редакции:

«На 2021 год стоимость 1 кв. метра общей площади жилья на сельских

территориях в границах Ростовской области определяется исходя из стоимости

1 кв. метра общей площади жилья на сельских территориях в границах

Ростовской области на 2020 год, утвержденной постановлением министерства

сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 20.02.2020 № 4

«Об утверждении в рамках государственной программы Ростовской области

«Комплексное развитие сельских территорий» стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья на сельских территориях в границах Ростовской

области на 2020 год», с учетом прогнозного уровня инфляции, установленного

в Ростовской области на очередной финансовый год.».

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если фактическая стоимость 1 кв. метра общей площади

построенного (приобретенного) жилья, сложившаяся по итогам 2020 года,

больше стоимости 1 кв. метра общей площади жилья, определенной

минсельхозпродом области, размер социальной выплаты подлежит пересчету

исходя из фактической стоимости 1 кв. метра общей площади жилья.».

1.2. Заголовок графы № 4 приложения № 4 к Порядку предоставления

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам,

проживающим на сельских территориях, изложить в редакции:

«Сфера занятости (агропромышленный комплекс, социальная сфера,

ветеринарная деятельность).».

1.3. Приложение № 6 к Порядку предоставления социальных выплат

на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских

территориях изложить в редакции:

consultantplus://offline/ref=332DCE9FD3DE1ADE78E00C79AE4D7AD20EE7E8D4C051A9BD3F1A1302F5372DF40B514ECD2C725BF57BE1B27BB22F37B0F639725C936F0A0458Y4M

3

Y:\ORST\Ppo\0209p078.f21.docx

«Приложение № 6
к Порядку

предоставления социальных
выплат на строительство

(приобретение) жилья
гражданам, проживающим
на сельских территориях

ВЫПИСКА
из годовой отчетности о финансово-экономическом состоянии

за 20 _____ год
____________________________________________________________________

(полное наименование товаропроизводителя агропромышленного комплекса
Ростовской области)

____________________________________________________________________
(далее – товаропроизводитель), муниципальный район, ИНН)

Настоящим подтверждаю, что согласно сведениям, указанным в отчетности:
доход товаропроизводителя за прошедший 20 ___ календарный год составил

_____________________________________________________________ рублей,
в том числе:

доход от реализации продукции, товаров (работ и услуг) –____________

_____________________________________________________________ рублей,
из него:

1. Доход от реализации сельскохозяйственной продукции собственного
производства и продуктов ее первичной и последующей (промышленной)
переработки в соответствии с Перечнем, утвержденным Правительством

Российской Федерации – ________________________________________ рублей.

2. Доход от реализации сельскохозяйственной продукции первичной и (или)
последующей (промышленной) переработки в соответствии с перечнем,

утвержденным Правительством Российской Федерации – __________________
_____________________________________________________________ рублей.

3. Сведения о расходах, направленных на осуществление деятельности –

_____________________________________________________________ рублей.
Доля дохода от реализации

1.___________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
в доходе от реализации продукции, товаров (работ и услуг) составила_________
________________________________________________________ процента(ов).

(руководитель предприятия, организации,
индивидуальный предприниматель)

 (подпись)  (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)
«___» ______________20___г.

4

Y:\ORST\Ppo\0209p078.f21.docx

* В случае, если за отчетный период отсутствует доход,

то товаропроизводителем представляются сведения о расходах, направленных

на осуществление деятельности за соответствующий период, согласно разделу

23-1 формы № 1-КФХ «Информация о производственной деятельности глав

крестьянских (фермерских) хозяйств – индивидуальных предпринимателей»,

утвержденной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации,

и (или) разделу 24-1 формы № 1-ИП «Сведения о деятельности

индивидуального предпринимателя», утвержденной приказом Федеральной

службы государственной статистики от 22.07.2019 № 419 «Об утверждении

форм федерального статистического наблюдения для организации

федерального статистического наблюдения за деятельностью предприятий».».

2. В приложении № 2:

2.1. Абзац первый пункта 1 изложить в редакции:

«1. Условия распределения объемов бюджетных средств, направленных

на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских

территориях, и предусмотренных в рамках подпрограммы «Создание условий

для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие

сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.05.2019 № 696 (далее – государственная программа):».

2.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Распределение объемов бюджетных средств муниципальным

образованиям осуществляется с использованием размера общей площади жилого

помещения, установленного для семей разной численности, предусмотренного

пунктом 2.14 раздела 2 настоящего Порядка и стоимости 1 кв. метра общей

площади жилья на сельских территориях в границах Ростовской области,

утвержденной минсельхозпродом области на очередной финансовый год, исходя

из фактической стоимости строительства (приобретения) жилья в рамках

мероприятий.».

2.3. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Распределение объемов бюджетных средств муниципальным

образованиям подлежит корректировке в случаях:

недостаточности средств местного бюджета, предусмотренных

на софинансирование мероприятий государственной программы;

недостаточности средств, необходимых для предоставления социальных

выплат одному участнику государственной программы;

недостаточности средств, необходимых для предоставления социальных

выплат участникам государственной программы всех муниципальных

образований в соответствии с установленной в них очередностью;

установления фактов представления документов участников

государственной программы, не соответствующих требованиям действующего

законодательства;

непредставления в срок, установленный органом исполнительной власти,

документов участников государственной программы в пределах выделенных

объемов бюджетных средств на текущий финансовый год.

consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A215AA6B87A32DE1F4288C6DBF25694297DC355C5E9C8C3C19ABC7E103EC3515FF5DC444C83444D9B7397F35A48C6A0fEF3I
consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A215AA6B87A32DE1F448EC6D2F25694297DC355C5E9C8C3C19ABC7E1139C0505EF5DC444C83444D9B7397F35A48C6A0fEF3I
consultantplus://offline/ref=3E8DA97211CAC567AFE1FE23BA33214235C11A409118DE5753C02D8D7AE5C13EF5FE795443264E88D6800820AA1E7F167041E9F8BD68C75DM2U5O

5

Y:\ORST\Ppo\0209p078.f21.docx

При этом в первоочередном порядке бюджетные средства распределяются

муниципальным образованиям, в которых проживают или изъявили желание

переехать на постоянное место жительства на сельские территории граждане,

имеющие трех и более детей, изъявившие желание улучшить жилищные условия

путем строительства жилого дома или участия в долевом строительстве жилых

домов (квартир) и (или) граждане – участники федеральной целевой программы

«Социальное развитие сельских территорий до 2013 года» и ведомственной

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий».».

Заместитель начальника

управления документационного

обеспечения Правительства

Ростовской области – начальник

отдела нормативных документов

В.В. Сечков